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سرمقاله

شرایط مبهم، وضعیت شکننده
ادامه از صفحه یک

اصل حکمت در حکمرانی عدم خلط بین اصل 
و فرع است.

بر  دنیا  تمرکزنگاه  اصل  کنونی،  شرایط  در 
مظلوم  مردم  علیه  صهیونیست ها  جنایات 
فلسطین می باشد تغییر این نگاه به هر موضوع 

دیگری تبدیل فرع به جای اصل می باشد.
هنر دستگاه سیاست خارجی دارای حکمت، 
راه حل  به  مسئله  و  مسئله  به  بحران  تبدیل 

می باشد.
این  بر  این فرمول خود دلیل  برعکس شدن 
است که سیاست خارجی به جای راه حل خود 

بخشی از مسئله است.
صهیونیستی  رژیم  گرندانندگان  ادبیات 
به خصوص  منطقه  اخیر  اتفاقات  درخصوص 
گزافه گویی های  نتانیاهو خود، مهمترین دلیل بر 
ضرورت آرام کردن منطقه و برگرداندن آرامش و 

رفع سوءتفاهمات فی مابین می باشد .
افکار  نظر  از  نباید  اقدامات  صورت  هر  در 

عمومی رازآلود و تفسیر بردار متناقض باشد. 
گاهی حرکت های کوچک دربرآوردهای نظامی 
به دلیل شکنندگی شرایط محیطی،  امنیتی  و 
بین المللی  ویرانگر  و  مخرب  تاثیرات  دارای 

می شود و راهی به جبران آن نیست.

خبر

خبر

اجرای عملیات مقابله با تهاجم 
الکترونیک در رزمایش مدافعان 

آسمان ولایت

در دومین روز از رزمایش مشترک تخصصی 
 ،۱۴۰۲ ولایت  آسمان  مدافعان  هوایی  پدافند 
عملیات مقابله با تهاجم الکترونیک و سایبری بر 
روی سامانه های پدافند هوایی با موفقیت تمرین 

شد.
سخنگوی  فرج پور  عباس  دوم  سرتیپ  امیر 
هوایی  پدافند  تخصصی  مشترک  رزمایش 
مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ گفت: در دومین 
روز از رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی 
مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲، عملیات مقابله با 
تهاجم الکترونیک و سایبری بر روی سامانه های 

پدافندی با موفقیت تمرین شد.
اصلی  مراحل  برگزاری  ادامه  در  افزود:  وی 
رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲، یگان های 
ارتش،  هوایی  پدافند  نیروی  از  شرکت کننده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عملیاتی  کنترل  تحت  ارتش  هوایی  نیروی  و 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص(، 
روش ها و راهکنش های مختلف جنگ الکترونیک 
و جنگ سایبری را به منظور مقابله با تهاجم 

الکترونیک تمرین کردند.
امیر سرتیپ دوم فرج پور استفاده هماهنگ و 
پرقدرت از سامانه های بومی جنگ الکترونیک در 
این رزمایش را یکی از ویژگی های مهم دانست 
و ادامه داد: در این مرحله از رزمایش، با ایجاد 
اخلال الکترونیک بر روی رادارها و سامانه های 
کشف و شناسایی پدافند هوایی در ارتفاعات و 
لایه های مختلف به وسیله پهپادهای اخلالگر، 
پایداری و قابلیت بقا و تداوم عملیات رادارها 
به عنوان یکی از اجزای اصلی پدافند هوایی در 
محیط آلوده به جنگ الکترونیک مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند 
گفت:   ۱۴۰۲ ولایت  آسمان  مدافعان  هوایی 
منطقه  پایش  و  اهداف  شناسایی  و  کشف 
رزمایش با بهره گیری از ماهواره های اطلاعاتی، 
هواپیماهای بی سرنشین و سامانه های کشف و 
پدافند هوایی  رادارهای  آوری اطلاعات و  جمع 
کشور در محیط جنگ الکترونیک در این مرحله 

از رزمایش انجام شد.
وی تصریح کرد: عملیات اخلال الکترونیک بر 
روی پهپادهای مهاجم نیروی حمله ور و به دست 
گرفتن کنترل این پهپادها به منظور جلوگیری 
تمرینات  دیگر  از  رزمایش  منطقه  به  نفوذ  از 
صورت گرفته در این مرحله از رزمایش بود که با 

موفقیت انجام شد.

یک پژوهشگر اقتصادی تشریح کرد
رد پای انتخابات مجلس در بودجه

یک پژوهشگر اقتصادی گفت: مجلس باید به 
آیین نامه خود پایبند باشد و منابع و درآمدهایی 
که در فاز اول تراز و تصویب کرده، در بخش 
من  پیشنهاد  نکند.  تغییر  دستخوش  مصارف 
این است نمایندگان مجلس شش ماه به دولت 
زمان بدهند و اگر دولت نتوانست بودجه را بدون 
کسری اجرا کند از دولت درخواست متمم کنند.
حمیدرضا جیهانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: به نظر می رسد نزدیکی به انتخابات مجلس 
سوی  از  بودجه  در  شده  ایجاد  تغییرات  در 
نمایندگان موثر است. وظیفه نمایندگان مجلس 
پیگیری مطالبات مردم است، اما ممکن است 
اولویت دهی به نگاه بخشی و منطقه ای، آنها را 
از نگاه ملی و سیاست های توسعه ای کشور باز 
دارد و تلاش کنند جریان آب منابع را به سمت 
حوزه های انتخابیه خودشان جاری کنند. امسال 
در  می خواهند  و  است  انتخابات  سال  که  هم 

حوزه های انتخابیه بیشتر دیده شوند.
وی یادآور شد: جایگاه قوای سه گانه در سپهر 
سیاست و قانون اساسی شفاف است؛ لذا هر 

قوه باید در جایگاه خودش اقدام و رفتار کند.
مجریه  قوه  اساسی،  قانون  طبق  افزود:  وی 
ملزم به اداره کلیه امورات کشور است. مجلس 
نیز به عنوان قوه مققنه وظیفه تنظیم، تصویب و 
نظارت بر قوانین را بر عهده دارد. این دولت است 
که به عنوان مجری بایستی مطابق برنامه ها، 
اسناد بالادستی و شعارهای خودش که مردم 
به آن اعتماد کردند در صحنه اجرا قرار گرفته، 
بودجه سالیانه را تهیه و به مجلس ارائه می کند.

اینکه دولت  با بیان  این پژوهشگر اقتصادی 
سیزدهم با شعار کمک به مستضعفان و ایجاد 
عدالت اجتماعی بر سر کار آمده خاطرنشان کرد: 
دولت بر مبنای برنامه های خود بودجه سالیانه 
را تنظیم کرده و طبیعتا موضوعاتی مثل کمک 
به محرومان و دهک های حمایتی را در بودجه 

لحاظ کرده است.
داخلی  آیین نامه  اصلاح  به  اشاره  با  جیهانی 
مجلس در سال جاری مبنی بر ارایه لایحه بودجه 
در دو بخش افزود: طبق این آیین نامه مقرر شد 
ارایه  بودجه در دو مرحله توسط دولت  لایحه 
شود؛ بخش اول به منابع و درآمدها اختصاص 
ارایه  هزینه ها  و  مصارف  دوم  بخش  در  دارد. 
رسیده  مجلس  تایید  به  اول  بخش  می شود. 

است.
هیات  و  مجلس  مجموعه  کرد:  تصریح  وی 
رییسه باید به آیین نامه خودشان پایبند باشند 
فاز  در  که  درآمدهایی  و  منابع  ندهند  اجازه  و 
مصارف   بخش  در  شده،  تصویب  و  تراز  اول 
دستخوش تغییر شود. این نوع دستکاری همواره 
از محل های ناترازی و کسری در بودجه ابلاغی 

بوده است.
با  همواره  دولتها  که  کرد  پیشنهاد  جیهانی 
این است که  بوده اند. نظر من  کسری مواجه 
اعتماد  دولت  به  دوره  این  مجلس  نمایندگان 
منابع  و  هزینه ها  در  دستکاری  هیچ  و  کنند 
ببیند دولت می تواند مطابق  تا  باشند  نداشته 
تعهد خودش بودجه را بدون کسری اجرا کند یا 
خیر. لذا به دولت فرصت دهند تا نیمه اول سال 
آینده و عملکرد دولت را مورد رصد قرار دهند، 
اگر برنامه محقق نشد و در سرفصل ها تغییراتی 
از  فرآیند نظارت  نمایندگان در  صورت گرفت، 

دولت درخواست متمم کند.
این مدرس دانشگاه تاکید کرد: در حال حاضر 
رکود  و  اقتصادی  جنگ  تحریمها،  به  توجه  با 
اقتصاد جهانی نباید مصارف سنگینی را به عهده 
دولت بگذاریم. درآمدهای دولت محدود است، 
لذا مجلس باید در این زمینه همراهی لازم را 

داشته باشد.

سیزدهمین  در  پنجشنبه  روز  جمهوری  رئیس 
مقصد دور دوم سفرهای استانی در بدو ورود به 
فیروزکوه از پروژه نیمه تمامی بازدید کرد که از عمر 
آن ۱۸ سال گذشته و همچنان در رکود به سر می 
برد. رئیسی در همین راستا در بدو ورود به شهرستان 
فیروزکوه از سد نم رود بازدید کرد، سدی که پروژه 

کلان آن در سال ۱۳۸۴ افتتاح شده است.
رئیس جمهوری در این بازدید با تاکید بر اینکه 
»نهضت به سامان رساندن پروژه های نیمه تمام 
در دستور کار دولت است« ضرب الاجل یک ساله 
برای اتمام این پروژه ۱۸ ساله برای مسئولان استانی 

تعیین کرد.
عتاب و خطاب رئیس جمهوری به مدیران استانی 
در جمع  رئیس جمهوری  نیافت،  پایان  نم رود  در 
مدیران  به  خطاب  فیروزکوه  مردم  مختلف  اقشار 
و  استان گفت »اگر مدیری روحیه تحول خواهی 
جهادی و مردمی ندارد، حتما کنار گذاشته شده و 

کار به یک جوان و نیروی تحول گرا واگذار شود.«
حل  که  مدیرانی  به  خطاب  جمهوری  رئیس 
مشکلات مردم را منوط به صدور دستور از تهران می 
کردند نیز گفت» شان من و شما نوکری برای مردم 
است، چرا گره ای را که می توان با سهولت باز کرد 

منتظرید تا تهران به شما بگویند.«
رئیس جمهوری همچنین به مدیران استانی دستور 
داد بدون اغماض با افراد متصل به قدرت که دست 
و  کنند  برخورد  می زنند  زیست  محیط  تخریب  به 
گفت »این موضوع قابل تحمل نیست کسی که به 
قدرت یا دستگاه اداری متصل باشد، محیط زیست و 

طبیعت و زندگی مردم را تخریب کند.«
رئیسی ابتدای سخنرانی  خود در شورای عالی اداری 
شهرستان دماوند را با توصیه اخلاقی به مدیران آغاز 
کرد و گفت »در فرهنگ مدیریت دینی سخنی داریم 
که بالاترین سخن است ،باید مردم را دوست داشت، 

باید به مردم عشق داشت«.
رئیس جمهوری در جمع مدیران شهرستان دماوند 
و فیروزکوه از بروکراسی پیچیده اداری نیز انتقاد کرد 
و تاخیر در بهره برداری از پروژه های را »خسارت بار« 

خواند.
رئیسی خطاب به مدیران شهرستان تاکید کرد که 
»هم اخلاق عمومی و هم اخلاق حرفه ای را رعایت 
کنند« و صریحا تذکر داد که»وقتی کسی سابقه کار 
یا مدرک تحصیلی بالاتری دارد اما می بیند فردی که 
جدید آمده همه پله های ترقی را طی کرده است، 
اینها در ذهن مردم می ماند بنابراین نباید اجازه داد 

این اتفاقات رخ دهد.«
کرد  تاکید  مدیران  به  تذکراتی جدی  در  رئیسی 
که»به زیرمجموعه هایتان کنترل داشته باشید؛ اینکه 
این فرد سابقه خوبی دارد و تا حالا خطایی نداشته 

است، دلیل موجهی برای کنترل نکردن نیست.«
سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در جمع قشرهای 
به  دولت  گفت: سرکشی  فیروزکوه  مردم  مختلف 

شهرستان ها و طرح ها برای بهره برداری و افتتاح 
نیست بلکه برای بررسی مشکلات پروژه های متوقف 
شده و نیمه تمام است.نهضت به سامان رساندن 
پروژه های نیمه تمام در دستور کار دولت است.
ساماندهی طرح ها برای دولت مهم است.سد نم رود 
باید سریعا مشکلاتش مرتفع شود تا آبگیری کامل 
از سد انجام شود و منافع آن شامل مردم شود، کار 
این سد از سال ۸۴ آغاز شده و نباید تا الان طول 
کارشناسی  بررسی های  با  دولت  اکنون  کشید  می 
مقرر کرد حداکثر تا یک سال دیگر این سد کارهایش 

انجام گیرد و مردم از منافع این سد بهره گیرند.
از  فیروزکوه  در  کشاورزی  داد:  ادامه  رئیسی 
موضوعات دارای اهمیت است و باید برای آن سرمایه 
می کند  ایجاب  سرمایه گذاری  این  و  کرد  گذاری 
محصول با کیفیت ایجاد شود و کشاورز نباید دغدغه 
فروش و تبدیل محصول کشاورزی و آب را داشته 
از دامداری و کشاورزی  باشد.بنای دولت حمایت 

است که زمینه خوبی در این شهرستان وجود دارد.
و  به همکارانم در دولت  رئیسی گفت: همیشه 
استان ها گفته ام که اگر مدیری روحیه تحول خواهی 

و جهادی و مردمی بودن ندارد، حتما کنار گذاشته 
شده و کار به یک جوان و نیروی تحول گرا واگذار 

شود.
وی ادامه داد: به مردم و به ویژه جوانان عزیز می 
گویم که آینده بسیار روشنی پیش رو داریم؛ خداوند 
به این کشور ظرفیت های مادی و معنوی زیادی داده 
است؛ فقط باید درست اندیشید و از این ظرفیت با 
بهترین روش بهره برداری کرد. هم ذخایر مادی داریم 
و هم معنوی به ویژه جوانان برومند با اراده ای که در 
میدان های مختلفی توانسته اند منشأ تحول باشند.

مسئولان  و  مدیران  به  خطاب  جمهوری  رئیس 
گفت: شان من و شما نوکری برای مردم است و 
باید خدمتگزار مخلص برای مردم باشیم چرا که می 
توان گره را سریع باز کرد.چرا گره ای را که می توان 
با سهولت باز کرد منتظرید تا تهران به شما بگوید، 
ارتباط ستادی لازم است ولی نباید موجب کندی کار 

شود.
رئیسی با بیان اینکه بروکراسی اداری از مسائلی که 
باید با آن مبارزه کرد، ادامه داد: باید بر فرایند کار و 
گردش امور نظارت شود تا معطلی در ادارات را شاهد 

نباشیم زیرا موجب ناامیدی است. ایجاد امید در دل 
مردم از وظایف همگان است.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش در 
اجتماع اقشار مختلف مردم شهرستان دماوند گفت: 
ساخت و سازهای مخرب برای طبیعت ولو از ناحیه 
افراد متصل به قدرت باشند یا حتی خود دستگاه 
های اداری باشد را غیر مجاز می دانیم و معتقدم 
با کسانی که به قدرت اتصال دارند بدون اغماض 

برخورد شود.
تحمل  قابل  موضوع  این  کرد:  تصریح  رئیسی 
نیست کسی که به قدرت متصل باشد یا دستگاه 
اداری باشد، محیط زیست و طبیعت و زندگی مردم 

را تخریب کند.
دماوند  شهرستان  در  توسعه  داد:  ادامه  وی 
پذیرفتنی است اما باید منطبق با قوانین و زیرساخت 
ها و توجه به حریم شهر و روستا و جاده و رودخانه 
باشد، بنابراین برای توسعه جمعیت باید در قوانین 
شهرسازی بازنگری شود؛ یکی از مواردی که حتما 
اجرا می شود بازنگری در ساخت و ساز منطقه شمال 

شرق استان تهران است. 

فاصله تا انتخابات اسفندماه چندان زیاد نیست اما اصلاح طلبان 
و اعتدالیون همچنان در کش و قوس دادن یا ندادن لیست آنهم 
بعد از ردصلاحیت های گسترده کاندیداهایشان هستند و از سوی 
دیگر اصولگرایان در تلاش برای عبور از ارائه چند لیست و رسیدن 

به یک لیست هستند.
با حجم  از آن است که  از جریان اصولگرایان حاکی  شنیده ها 
انبوهی از تایید صلاحیت شده مواجه شدند تا جایی که اسامی در 
یک یا دو لیست گنجانده نمی شوند و به سمت چند لیسته شدن 

حرکت می کنند.
فارغ از تک یا چند لیسته بودن، موضوع سرلیستی نیز در این 
جریان مطرح است. اخیرا شورای ائتلاف جریان وابسته به قالیباف 
رسماً اعلام کرد از سرلیستی قالیباف کوتاه نمی آید و لیستی خواهند 
داد که قالیباف سرلیست باشد، آن هم در شرایطی که محمدرضا 
باهنر و مرتضی آقاتهرانی نیز کاندیداهای سرلیستی شورای وحدت و 
جبهه پایداری هستند و همین نکته نیز می تواند چالشی پیش روی 

لیست واحد باشد.
میرسلیم،  مصطفی  واکنش  قالیباف،  سرلیستی  موضوع 
نماینده ای که در سال اول عمر مجلس یازدهم گمان می رفت 
به  را  باشد،  ریاست مجلس  انتخابات  در  قالیباف  اصلی  رقیب 
دنبال داشت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگویی که با خبرآنلاین داشت، از سرلیستی تحت عنوان 
سرفهرستی نام برد و آن را به عنوان آفتی برای انتخابات قلمداد 

کرد.
شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده  میرسلیم،  مصطفی 
اسلامی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش 
که اخیراً شورای ائتلاف بر سرلیستی آقای قالیباف تاکید کرده و از 
آن طرف شنیده می شود شورای وحدت بر سرلیستی آقای باهنر و 

جبهه پایداری نیز بر سرلیستی آقای آقاتهرانی تأکید دارند، به نظر 
شما اصولگرایان از این سهم خواهی کوتاه می آیند و لیست واحد 
می دهند؟ گفت: رقابت درونی در جبهه به اصطلاح اصولگرایی 
وجود دارد و نمونه آن فهرست های غیررسمی منتشر شده است 
البته این رقابت کاملا طبیعی است اما به دلیل اینکه رقابت اصلی 
با جبهه اصلاح طلبان است، احتمال این که اصولگرایان سهم خواهی 
را کنار بگذارند و بر مبنای شاخص های ارزشی به فهرست واحدی 

برسند، وجود دارد.
در  که  بزرگی  اشکال  می شدیم  موفق  ما  اگر  البته  افزود:  وی 
قانون انتخابات وجود دارد را بر طرف می کردیم، به این ترتیب که 
تعریف منطقی و اصولی از حوزه انتخابیه داشتیم و هر حوزه به 
یک نماینده می رسید، قطعا انتخابات برای مردم ساده تر و مشارکت 
قوی تر صورت می گرفت و از آن طرف رقابت واقعی تر و نمایندگان 

شایسته تری انتخاب می شدند.
فهرست دادن تحمیل بر مردم است

میرسلیم همچنین تصریح کرد: فهرست دادن تحمیل بر مردم 
است و با قانون موجود چاره ای جز آن و تن دادن به ضعف ها و 
اشکالات آن نداریم. اگر انتخابات با حوزه های تک نماینده انجام 
می شد، موضوع سرفهرست که نوعی اخلال در تشخیص مردم پدید 

می آورد، نیز منتفی می شد.
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در پایان خاطرنشان 
کرد: البته حوزه های تک نماینده به هیچ وجه مانع فعالیت های 
حزبی واقعی و مؤثر نمی شود و حتی آن را بهبود می بخشد و شفاف 
می کند، به گونه ای که رأی دهندگان احساس تحمیل نمی کنند و 
نامزدهای شایسته از میان مردمِ حوزه و با توجه به جایگاه حقیقی 
که نزد مردم دارند، به انتخابات راه می یابند و می توانند تبلیغاتی 

طبیعی و مفید و دور از اسراف داشته باشند.

تاکید صریح رئیسی به مدیران دماوند و فیروزکوه

منتظر دستور از تهران نباشید
گروه سیاسی - رئیس جمهوری در دستوراتی صریح به مدیران شهرستان های دماوند و فیروزکوه ضرب الاجل یک ساله برای پایان رکود ۱۸ ساله پروژه سد 

نمی رود صادر و تصریح کرد: مدیران برای حل مشکلات مردم منتظر دستور از تهران نباشند و اگر تحول خواه و مردمی نیستند، کنار بروند.

پاسخ میرسلیم به احتمال سرلیستی قالیبافهمزمان با گرم شدن تنور انتخابات مطرح شد

رئیسی در 
جمع مدیران 

شهرستان 
دماوند و 

فیروزکوه از 
بروکراسی 

پیچیده اداری 
نیز انتقاد کرد 

و تاخیر در 
بهره برداری 

از پروژه ها را 
»خسارت بار« 

خواند

مقرهای  انهدام  در  سپاه  اقدام  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
تروریستی گفت: تمام قدرت ها دیدند که اگر دست از پا خطا کنند و کوچک ترین 
آسیبی به ملت و کشور ما برسانند، کافی است کمی زاویه موشک های خود را 

تغییر دهیم که قدرت جمهوری اسلامی را ببینند.
محمدباقر قالیباف شامگاه روز پنجشنبه، ۲۸ دی ماه ۱۴۰۲ در مراسم هفتمین 
سالگرد بزرگداشت شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو گفت: روزی که حادثه 
پلاسکو اتفاق افتاد برای ما یادآور دوران دفاع مقدس بود که هر لحظه گلوله 
توپ یا موشکی به سمت ما شلیک می شد و آتش نشانان نیز مانند رزمندگان آن 

روز برای نجات جان مردم وارد صحنه شده بودند.
وی با بیان اینکه خود را تا پایان عمر مدیون ۱۶ شهید آتش نشان حادثه پلاسکو 
می دانم، تاکید کرد: ایثارگری و جان دادن برای حفظ جان سایر شهروندان در 
یک فضای شهری را از آتش نشانانی دیدیم که برخی از آنها حتی اجباری برای 
حضور نداشتند؛ یا شیفت نبوده و مرخصی بودند و یا حتی برخی از آنها بلیت 

سفر داشتند اما پای کار آمدند. 
وی در ادامه با تأکید بر اینکه اگر روحیه گذشت و شهادت طلبی نبود آن 
روز آتش نشانی دل به حادثه نمی زد تا جان افراد را نجات دهد، یادآور شد: 
رمز پیروزی ما فرهنگ شهادت است که صرفاً برای دفاع مقدس و ایثارگری در 
حوادثی مانند پلاسکو نیست بلکه فرهنگ شهادت برای حوزه اقتصاد، فرهنگ، 
سیاست و سایر حوزه ها نیز هست. در فرهنگ شهادت افراد اول منافع خود 
را نمی بینند و کسی کینه از کسی به دل نمی گیرد؛ همه با هم برادر بوده و به 

یکدیگر اعتماد دارند و همه اهل تدبیر، شجاعت و عقلانیت هستند.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی به امید 
اینکه بعد از ۷۵ سال فلسطین و نسل های این کشور فراموش می شود، دست 

به اشغالگری زدند اما فرهنگ جهاد و شهادت امروز کاری کرده که موضوع 
فلسطین صرفاً مربوط به جهان اسلام نباشد بلکه تبدیل به موضوع نخست برای 
همه انسان هایی است که با هر گرایش و سلیقه ای، بویی از انسانیت برده اند؛ 
امروز همه مردم دنیا حرف از فلسطین و دفاع از ملت آن می زنند و این از آثار 

همان فرهنگ جهاد و شهادت است.
وی اضافه کرد: اگر امروز در قدرت نظامی و موشکی به این سطح از قابلیت 
رسیده ایم و بی شک تبدیل به قدرتی در تراز قدرت های اول دنیا در عرصه دفاعی 
شده و در زمره ۵ کشور دنیا و در برخی از جهات حتی جلوتر از آنها قرار داریم 
ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. در حادثه تروریستی اخیر در کرمان 
که گروهک های داعشی مرتکب جنایتی عظیم در آن شدند نیز شما توانستید 

عظمت و قدرت مردم و نظام اسلامی را در پاسخی که به آنها داده شد ببینید.
قالیباف گفت: مجموعه داعش دست پرورده رژیم صهیونیستی و آمریکا برای 
ایجاد ناامنی و وقوع جرم و جنایت است که در دهه اخیر در شمال آفریقا، یمن، 
افغانستان، عراق، سوریه و حتی کشورهای اروپایی رخ داده است که آخرین آن 

در کرمان بود.
از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب  رئیس مجلس در ادامه ضمن قدردانی 
اسلامی عنوان کرد: داعشی ها در ادلب پایگاه داشته و فعالیت  می کردند، شما 
دیدید که چگونه از فاصله هزار و ۲۵۰ کیلومتری، موشک های خیبرشکن به مرکز 

و مقر آنها با چه دقتی اصابت کرد و آنها را منهدم کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام سپاه نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه 
پیامی برای همه کسانی فرستاد که پشت صحنه داعش و تمامی ترورهایی 
هستند که آنها انجام می دهند، گفت: تمام قدرت ها دیدند که اگر دست از پا 
خطا کنند و کوچک ترین آسیبی به ملت و کشور ما برسانند، کافی است کمی 

زاویه موشک ها را تغییر دهیم که قدرت جمهوری اسلامی را ببینند.
قالیباف ادامه داد: آنها دیدند که اگر از طریق مقری در اربیل اقدام به جاسوسی 
کنند، با آن ها چه برخوردی خواهد شد و انتقام شهدا گرفته می شود. رزمندگان 
به خاطر دارند که ما ابتدای جنگ حتی خمپاره ۱۲۰ هم نداشتیم و توپ های ما 
نمی توانستند تا ۲۰ کیلومتر پشت خط را نیز هدف قرار دهند اما فرهنگ جهاد و 

شهادت امروز قابلیتی فراهم کرده که چنین قدرت بازدارندگی داریم.
رئیس قوه مقننه همچنین با بیان اینکه همین فرهنگ و قدرت می تواند تورم 
و گرانی را در کشور حل کرده و با فساد مبارزه کند، اظهار داشت: اگر هنوز 
فساد وجود دارد چون مردم در صحنه اقتصاد نیستند. اگر با روحیه جهاد 
تلاش کنیم با امکانات موجود کشور و نیروی انسانی که داریم از جمله جوانان 
دانشمند، دانا، فنی، پرتلاش و خلاق می توانیم موفق شویم. گاهی با جوانانی 
برخورد می کنم که نوع نگاه و تحلیل آنها از مسائل کشور قابل تأمل است لذا 

ظرفیت های لازم در کشور وجود دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه اگر ظرفیت ها به درستی دیده نشود هم آنها ناامید 
شده و هم مردم نگران می شوند، ابراز داشت: اگر اخوت و برادری بیاید و 
ظرفیت های بالقوه تبدیل به بالفعل شده و بروز و ظهور پیدا کند می توانیم به 
اهداف خود برسیم. چنین جوانانی بودند که توانستند موشک هایی با دقت بالا و 
نقطه زن بسازند اما از طرفی صنعت خودرو و سایر صنایع را داریم که اشکالات 
زیادی در آنها وجود دارد لذا اشکال در نوع فرهنگ، نگاه و ضعف مدیریتی ما 

است.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه کار مجلس صرفاً قانونگذاری بوده و اجرای 
قانون کار دیگری است که البته آن نیز بسیار دشوار است، گفت: مأموریت 
مجلس طبق قانون مشخص است. ما در پیگیری های قانونی خود در مجلس هم 

موضوعات راهبردی و هم موضوعات روزمره مردم را پیگیری کرده و به سرانجام 
از ۷۰ قانون راهبردی و مؤثر برای حل مشکلات جاری در  رسانده ایم. بیش 
مجلس تصویب شده است و در حال حاضر نیز بر تحقق و پیاده سازی آن تمرکز 

کرده ایم تا از هر طریقی به دولت برای اجرای آن کمک کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه معتقدیم مردم باید به 
حوزه اقتصاد ورود کنند، اظهار داشت: تا اقتصاد مردمی نشود، نمی توانیم به 
باید براساس سیاست های اصل ۴۴ قانون  این رو  از  اقتصادی برسیم.  ثبات 
اساسی حرکت کنیم که در آن نیازمند فرهنگ جهاد، شهادت، گذشت و اعتماد 
هستیم و هرچه اعتماد ما به هم بیشتر باشد، دشمن ناامیدتر می شود چنانچه 

هشدار قالیباف در سالگرد شهدای آتش نشان پلاسکو
کافی است کمی زاویه موشک های خود را تغییر دهیم
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